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22. JUL 2010.
Nyhedsbrev nr. 1. 2010.

 
 Kære Redaktøren

 
Dette er dagen.
Bestyrelsen er stolt over i dag - efter mange måneders forberedelser – at kunne udsende
Venneforeningens Jubilæumshæfte.
Hæftet udgives i anledning af Flådens 500 års jubilæum den 10. august 2010.
Som det fremgår af vedføjede annoncering har personligheder i Søværnet og Flyvevåbnet
bidraget med en række læseværdige artikler om væsentlige begivenheder igennem
Flådens 500 års historie, alt ledsaget af et righoldigt billedmateriale.
Artiklerne er tænkt som en appetitvækker til de mange bøger og publikationer, som
udgives i anledning af jubilæet. Hæftet udgives med støtte bl.a. fra VELUX FONDEN.

 
Venneforeningens medlemmer vil få hæftet tilsendt gratis. Hæftets udgivelse skulle gerne
resultere i et overskud til støtte for museumsfregatten PEDER SKRAM. Jeg skal derfor
opfordre medlemmerne til at søge hæftet solgt til familie og venner.
Prisen er kr.: 80,00 inkl. forsendelse (kr.: 60,00 ved køb i fregattens billetkontor).
Jeg henviser til Venneforeningens hjemmeside, hvor hæftet er nærmere beskrevet, og
hvor hæftet kan bestilles.
 
Flådens 500 års jubilæum fejres gennem et omfattende program, bl.a. omfattende en
flådeparade i Københavns Havn til ære for Hendes Majestæt Dronningen tirsdag den 10.
august og fest for Søværnets personel på Nyholm lørdag den 14. august.
Læs nærmere på www.flaaden500.dk
 
DR TV1 markerer jubilæet gennem 7 programmer tilrettelagt af Troels Kløvedal hver
mandag kl.2000 fra 5. juli frem til 16. august.
 
Når disse linier læses, har PEDER SKRAM allerede været åbent for besøgende siden 1.
juni. Sæsonen fortsætter til 5. september og igen på ”Kulturnatten” og i efterårsferien.
Teknisk Team har udført et omfattende vedligeholdelsesprogram, således at
PEDER SKRAM fremtræder i flot stand.
Modelsamlingen er flot arrangeret i nyt lokale i forskibet.
Et lyd- og lysprogram gør det til en oplevelse at besøge O-rummet.
Man kan nu fra en platform se ned over hovedmaskineriet. Fregatten er således i høj grad
et besøg værd.
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Sommerens udvidede åbningsperiode stiller store krav til bemandingen med kustoder.
Jeg må igen opfordre medlemmerne til at melde sig som kustoder. Antallet af vagter og
foretrukne datoer aftales nærmere med kustodekoordinatoren, John Larsen.
 
Jeg erindrer om Venneforeningens årlige generalforsamling lørdag den 18. september
2010 kl.1100 med efterfølgende frokost. Indkaldelse med dagsorden udsendes med
Jubilæumshæftet (side 123). Sæt  X i kalenderen. Kom og vær med til – som sædvanligt -
at gøre generalforsamlingen til en festlig begivenhed.
 
Venlig hilsen
Leif Rostgaard Sørensen
formand@pederskramsvenner.dk
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